

**Redegørelse for anvendelsen af midlerne til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger 2018**

**Kommune: Slagelse Kommune**

**Tilskud: 7.488.000 kr.**

<b>Tabel 1. Budget for 2018 til en bedre bemanning fordelt på områder</b>	
<b>Områder:</b>	<b>Total kr. årligt (løn)*</b>
Bedre bemanning i hjemmeplejen	4.850.000
Bedre bemanning på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger	2.588.000
Administration mv. af puljen	50.000
<b>I alt</b>	<b>7.488.000</b>

\* Note: Summen af de totale årlige udgifter skal svare til tilskudsbeløbet ovenfor (kommunens andel fra puljen til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger 2018)

**BOKS 1. Beskrivelse af hvorledes der skabes en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger fortrinsvis for ældre i 2018**

*(Beskrivelsen skal struktureres efter områderne fra tabel 1, hvis der er afsat midler til begge områder. Det skal fremgå, om de planlagte indsatser vedrører nye medarbejdere og/eller en opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Endelig skal det beskrives, hvorledes private leverandører i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre samt friplejeboliger får del i midlerne)*

Bedre bemanning i hjemmeplejen

**Opjustering af /øget hjemmehjælp og hjemmetræningstid i borgers private hjem med afsæt i borgers eget mål (4,450 mio. kr.)**

Midlerne anvendes til skabe plads til, at forbedre rehabiliteringsindsatserne, i borgers eget hjem, kvalitetsmæssigt. Midlerne anvendes til, at sikre den fornødne tid til, at understøtte borgerne i at genvinde et bedre funktionsniveau i form af at være/fastholde delvist at kunne være selvhjulpne samt derved øget livskvalitet. Dette ønskes understøttet ved, at plejepersonalet, i samarbejde med terapeuter, leverer målrettet og koordineret rehabilitering i borgerens eget hjem.

Målgruppen er primært de borgere, der i dag modtager hjælp til både personlig og praktisk hjælp i eget hjem og som samtidig har behov for et funktionsløft.

Målet er, at understøtte en bedre, mere fokuseret indsats. Samtidig med kvantitativt øget tid hos borgerne, for derved at højne deres livskvalitet gennem styrket funktionsniveau. Borgernes egne mål vil være udgangspunktet for en styrket rehabiliterende indsats, til gavn og glæde for både borger og plejepersonale. Herved bliver rehabilitering både værdighedsmæssigt, menneskeligt og funktionsmæssigt til stor værdi for borgerne.

Midlerne anvendes til aflønning af SOSU-medarbejdere, som fordeles i alle hjemmeplejens områder. For de medarbejdere, der ønsker det, kan arbejdstiden øges. Øvrige midler anvendes til ansættelse af flere medarbejdere. Det er forventningen at forholdstallet vil være 40/60 i forhold til øget tid/ny ansættelse af medarbejdere. Derudover vil blive ansat svarende til ca. 2-2,5 terapeut med opgaver som hjemmeterapeut.

Private leverandører vil få andel i midlerne i de situationer, hvor den omhandlende borger har valgt privat leverandør via regler om frit valg af leverandør. Derudover vil kommunens selvejende Institution Antvorskov – som er leverandør af hjemmepleje samt plejecenter få forholdsmæssig andel af midlerne.

### **Øget bemanning omkring neurorehabilitering i borgers eget hjem (0,4 mio. kr.)**

Et stigende antal ældre borgere i eget hjem har behov for neurorehabilitering i vante omgivelser/eget hjem. Målet er, en øget indsats i eget hjem/vant miljø så borger opnår kompetencer til, at opnå bedst muligt funktionsniveau. Indsatsen vil foruden øget bemanning omkring borger, også være et løft for pårørende.

Der er behov for medarbejdere med kompetencer inden for netop dette område, for at kunne give borgerne den mest hensigtsmæssige indsats. Der ansættes medarbejdere med disse kompetencer i hjemmeplejen.

Indsatsen tilføre ressourcer, som understøtter de behov de mest udsatte neroborgere har. Samtidig skal det også her sikres at plejepersonalet får bedst mulige betingelser for at håndtere plejen af disse borgere. Borgere med disse udfordringer har ofte behov for særlige tilgange, som tager udgangspunkt i den individuelle situation. Understøttelse med neuropædagogisk tilgang skal give medarbejderne de nødvendige kompetencer til, at håndtere den enkelte borger og borgerne vil opleve større grad af ”at blive mødt” i forhold til deres behov.

Effekten der ønskes er, at nedsætte kompleksiteten for medarbejderen ved håndteringen af borger samt højne udbytte for borger.

### Bedre bemanning på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger

### **Øget terapeutbemanding og plejepersonale på Blomstergården (midlertidige pladser og rehabiliteringspladser) og -kompetencer på Blomstergården/ Bjergbyparken til understøttelse af pleje når borger flytter tilbage til eget hjem (2,588 mio. kr.)**

Blomstergården er kommunens største plejecenter og er samtidig lokation for midlertidige pladser (hvor borgere er på kortere og mellemlangt ophold). Derudover har Slagelse Kommune gennem de seneste år etableret flere midlertidige pladser på Plejecentret Bjergbyparken.

Målet er øget bemanning og opgradering omkring borgeres rehabiliteringsophold og midlertidige pladser. Borgere, der kommer på rehabiliterende forløb, vil opleve

øget bemanning og fokus på rehabilitering med henblik på øget funktionsniveau - senere i eget hjem/vante rammer.

Derudover vil der være fokus på at overgangen, fra midlertidigt ophold til eget hjem, sker på en måde der skaber tryghed for borgeren og de pårørende samt mindsker sårbarheden. For medarbejderen skal indsatsen sikre, at de på mest kompetent vis kan overtage denne opgave.

Med andre ord; en øget bemanning, der vil sikre en mere glidende overgang for den ældre borger. Midlerne tænkes ind ift. øget bemanning omkring rehabilitering døgnet rundt.

**Tabel 2. Budget for 2018 til en bedre bemanning fordelt på indsatser (skønsmæssig fordeling)**

<b>Indsatser:</b>	<b>Total kr. årligt (løn)*</b>
Nye medarbejdere	5.658.000
Opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere	1.780.000
Administration mv. af puljen	50.000
<b>I alt</b>	<b>7.488.000</b>

\* Note: Der skal foretages en skønsmæssig fordeling af udgifter til henholdsvis nye medarbejdere og opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Summen af de totale årlige udgifter skal svare til tilskudsbeløbet ovenfor (kommunens andel fra puljen til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger 2018).

**BOKS 2. Bekræftelse redegørelse**

Det bekræftes, at tabel 1 og 2 angiver det forventede forbrug af midlerne til en bedre bemanning i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger, og at de ligger ud over kommunens allerede vedtagne budget for 2018 (sæt kryds)

X